
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 18.04.2023 № 470 

г. Пестово 

 

О создании комиссии  

по проведению комплексной  

оценки технического состоя- 

ния пожарных водоемов  

на территории Пестовского  

городского поселения 

 

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ               

«О пожарной безопасности», в соответствии с приказом МЧС России                

от 30.03.2020 № 225 «Об утверждении свода правил СП 8.13130 «Системы про-

тивопожарной защиты. Наружное противопожарное водоснабжение. Требова-

ния пожарной безопасности», в целях комплексной оценки технического со-

стояния и приведения в надлежащее состояние пожарных водоемов (далее ПВ) 

на территории Пестовского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать  комиссию по проведению комплексной оценки технического 

состояния ПВ на территории Пестовского городского поселения и утвердить ее 

состав (далее комиссия). 

2. Комиссии в срок до 25 апреля 2023 года провести комплексную оценку 

технического состояния ПВ в соответствии с прилагаемым перечнем пожарных 

водоемов, находящихся в реестре Пестовского городского поселения (прило-

жение № 1). 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/9009935


Утвержден 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

от 18.04.2023 № 470 

 
Состав комиссии 

по проведению комплексной оценки технического состояния пожарных  

водоемов на территории Пестовского городского поселения 

 

Грошев С.А. -заместитель Главы администрации 

района, председатель комиссии 

Забраев И.В. -ведущий служащий ГО и ЧС Адми-

нистрации муниципального района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Морозов И.В.            -начальник отделения надзорной дея-

тельности и профилактической работы 

по Пестовскому и Мошенскому рай-

онам (по согласованию) 

Романовский В.М.    -заместитель начальника 13 Отряда 

ППС Новгородской области (по согла-

сованию) 

Сушилов С.В.            -начальник управления дорожной дея-

тельности и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муници-

пального района. 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 1 

 

 

Перечень 

пожарных водоемов находящихся в реестре  

Пестовского городского поселения 

 

 

№ Наименование Адрес V,м
3
 Примечание 

1 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Борович-

ская, около д. 56   

объём 

350 

куб. м 

 

2 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, пер. Боровой, 

около д. 24 

 объём 

16  

куб. м 

 

3 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Бойцова, 

около д. 77 

объём 

24  

куб. м 

 

4 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Братский 

проезд, около д. 9  

объём 

50 

 куб. м 

 

5 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Волкова, 

около д. 3 

объём 

50  

куб. м 

 

6 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Виногра-

дова, около д. 14 

объём 

50  

куб. м 

 

7 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Гагарина, 

около д. 3 «а» 

объём 

300 

куб. м 

 

8 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Гагарина, 

около д. 15 «а» 

объём 

150 

куб. м 

 

9 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Гагарина, 

около д. 46 

объём 

1000 

куб. м 

 

10 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Гагарина, 

около д. 78 

объём 

25  

куб. м 

 



11 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Гоголя, 

около д. 10 

объём 

50  

куб. м 

 

12 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Гоголя, 

около д. 10  

объём  

75  

куб. м 

 

13 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Заречная, 

около д. 29 

объём 

50  

куб. м 

 

14 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Звездная, 

около д. 19 «а» 

 объём 

100 

куб. м 

 

15 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, пер. Зеленый, 

около д. 22 

объём 

50  

куб. м 

 

16 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, пер. Зеленый, 

около д. 6 

объём 

20  

куб. м 

 

17 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Калинина, 

около д. 30 

объём  

50  

куб. м 

 

18 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Кирова, 

около д. 6 

объём 

300 

куб. м 

 

19 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Красных 

Зорь, около д. 132  

объём 

50  

куб. м 

 

20 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Красных 

Зорь, около д. 28 «а» 

объём 

500 

куб. м 

 

21 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Красно-

армейская, около д. 1 

объём 

50 

 куб. м 

 

22 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, пер. Кирпич-

ный, около д. 7 

объём 

30 

куб. м 

 

23 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Преобра-

женского, около д. 121 

объём 

250 

куб. м 

 



24 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Ленинград-

ская, около д. 32 

объём 

30  

куб. м 

 

25 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Ленина, 

около д. 1 

объём  

500 

куб. м 

 

26 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Ленина, 

около д. 90 

объём  

25  

куб. м 

 

27 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Лесников, 

около д. 1 

объём 

500 

куб. м 

 

28 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Льва Тол-

стого, около д. 2 

объём 

25  

куб. м 

 

29 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Льва Тол-

стого, около д. 74 

объём 

300 

куб. м 

 

3 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Льва Тол-

стого, около д. 100 

объём 

50  

куб. м 

 

31 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. 8 марта, 

около д. 43 

объём 

300 

куб. м 

 

32 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Мелиора-

торов, около д. 11 

объём  

60  

куб. м 

 

33 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Мелиора-

торов, около д. 42 

объём  

25  

куб. м 

 

34 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Мелиора-

торов, около д. 50 «Г» 

объём 

15  

куб. м 

 

35 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Молодеж-

ная, около д. 19 

объём  

15  

куб. м 

 

36 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Молодеж-

ная, около д. 10 

объём 

50  

куб. м 

 

37 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Народная, 

около д. 1  

объём 

500 

куб. м 

 



38 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Некрасова, 

около автодороги Песто-

во-Устюжна 

объём 

300 

куб. м 

 

39 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Некрасова, 

около д. 6 «а» 

объём 

50  

куб. м 

 

40 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Новгород-

ская, около д. 72 

объём 

500 

куб. м 

 

41 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Набереж-

ная, около д. 79 

объём 

25  

куб. м 

 

42 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Октябрь-

ская, около д. 54а 

объём 

50  

куб. м 

 

43 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Пионеров, 

около д. 41 

объём 

20  

куб. м 

 

44 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Пионеров, 

около д. 47  

объём 

50  

куб. м 

 

45 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Почтовая, 

около д. 4  

объём 

50  

куб. м 

 

46 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Преобра-

женского, около д. 90  

 объём 

25  

куб. м 

 

47 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Производ-

свенная, около д. 17 

объём 

30  

куб. м 

 

48 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Первомай-

ская, около д. 6 

 объём 

300 

куб. м 

 

49 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Пушкин-

ская, около д. 15 

объём 

30  

куб. м 

 

50 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Русакова, 

около д. 46  

объём 

50  

куб. м 

 

51 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Советская, 

около д. 12  

объём 

300 

куб. м 

 



52 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Советская, 

около д. 27  

 объём 

75  

куб. м 

 

53 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Советская, 

около д. 26  

объём  

50 

 куб. м 

 

54 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Соловьёва, 

около д. 36  

объём 

50  

куб. м 

 

55 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Славная, 

около д. 38  

объём 

50  

куб. м 

 

56 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Солнечная, 

около д. 8 

объём 

16  

куб. м 

 

57 Пожарный 

водоем 

Новгородская область, 

г. Пестово, ул. Фабричная 

около д. 62  

объём 

200 

куб. м 

 

58 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Хвойная, 

около д. 17 

объём 

500 

куб. м 

 

59 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Щербако-

ва, около д. 71 «в» 

объём 

30  

куб. м 

 

60 Пожарный  

гидрант  

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Пионеров, 

около школы № 1    

 

61 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Кутузова   

и Чернышевского, пере-

кресток    

 

62 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, пер. Боровой-

ул. Боровичская 

объём 

24  

куб. м 

 

63 Пожарный 

водоем 

Новгородская область,  

г. Пестово, ул. Солнечная, 

около д. 8 

объём 

16  

куб. м 

 

 

 


